
 

COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA 
                                           (PROVINCIA DI COSENZA) 

      C.A.P. 87010 - C.C.P. 1121187   Codice Fiscale e Partita IVA 00398580787 
Tel.  0981-63011  -   Fax   0981-63419   -  

 www.comune.sandonatodininea.cs.it -  e-mail protocollo.sandonatodininea@asmepec.it 

 
 

IL SINDACO 

RILEVATO CHE il Dipartimento Regionale della Protezione Civile ha comunicato un’allerta 

meteo, che interesserà tutto il territorio comunale; 

CONSIDERATO CHE, a causa delle predette condizioni meteorologiche e degli   smottamenti  

riscontrate sulla strade, si possono ravvisare difficoltà del personale docente e agli scolari di 

raggiungere il plesso scolastico; 

CHE è necessario disporre il presente provvedimento a tutela dell’ordine e della sicurezza 

pubblica; 

PRESO ATTO che tra i compiti primari dell’Amministrazione Comunale vi sono la tutela della 

collettività, del demanio pubblico, della viabilità comunale e della salvaguardia dell’ambiente e 

della sicurezza dei cittadini. 

VISTO CHE al Sindaco ai sensi dell’art. 54 del Testo Unico Enti Locali, D.Lgs 267/2000 sono 

affidate funzioni di competenza statale e a tal fine lo stesso riveste il duplice ruolo di Capo 

dell’Amministrazione Comunale e di Ufficiale di Governo. 

CHE in riferimento a quanto previsto dal suddetto art. 54 quale ufficiale del Governo, adotta, 

con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, provvedimenti contingibili 

e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e 

la sicurezza urbana.  

VISTO lo Statuto Comunale. 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N°267 

ORDINA 

- Con effetto immediato la chiusura temporanea, per motivi precauzionali, della Scuola 

Materna – Media – Elementare  site in Contrada Cutura di questo comune   per  giorno 

 27 novembre 2018, 

La presente ordinanza viene trasmessa:  

- Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 

- Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo – via Orto Sacramento, n. 5 San Sosti  

       e- mail csic814004@istruzione.it. 

- Carabinieri di San Donato di Ninea 

- Vigili Urbani 

- Prefettura di Cosenza - Settore Protezione Civile trasmissione via fax 0984/8980666-  

 

                       Il Sindaco 

                             F.to Jim Di Giorno  

 
Prot. N. 4762 /18  del 

27/11/18 

N.  35/18 

Data 27.11.2018  

Ordinanza per chiusura scuola elementare – materna – media 
causa allerta meteo per giorno 27 novembre 2018 

mailto:csic814004@istruzione.it

